



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2021151

**TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 2021151, QUE FAZEM
ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO E A
EMPRESA MOTOBRAS MOTORES LTDA**

O MUNICIPIO DE PAU D'ARCO - PA, por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO** (órgão contratante), com sede no AVENIDA BOA SORTE, na cidade de Pau D'arco, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 34.671.016/0001-48, neste ato representado pelo seu gestor o Senhor FREDSON PEREIRA DA SILVA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 2863484, SSP/PA, inscrito no CPF. Sob o n.º 650.021.212-68, residente e domiciliado na Cidade de Pau D'Arco-PA, Rua Antônio Pinheiro Cavalcante, s/nº, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) empresa **MOTOBRAS MOTORES LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 04.854.089/0001-04**, sediado(a) na AV MINISTRO OSCAR THOMPSON FILHO BAIRRO: VILA PAULISTA CIDADE: Redenção-PARÁ CEP: 68.552-705, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(O) MIRON GUIMARÃES PENNA, portador(a) do CPF nº 198.875.312-00, tendo em vista o que consta no Processo nº **026.2021.01** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 9/2021-018PMPD**, por Sistema de Registro de Preços ATA nº 2021017, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO/PA E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS CONFORME O TERMO DE REFERENCIA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

EMPRESA: MOTOBRAS MOTORES LTDA						
CNPJ: 04.854.089/0001-04						
ENDEREÇO: AV MINISTRO OSCAR THOMPSON FILHO BAIRRO: VILA PAULISTA CIDADE: Redenção-PARÁ CEP: 68.552-705						
REPRESENTANTE: MIRON GUIMARÃES PENNA				CPF: 198.875.312-00		
E-MAIL: motobras.motores@gmail.com				TEL.: (94) 99199-6979		
Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Quant.	VALOR TOTAL
0001	QUEROSENE (LITRO)	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 17,27	2	R\$ 34,54



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0010	ADAPT SOLDA CX D'AGUA 25MM X 3/4	AMANCO	AMANCO	R\$ 10,63	1	R\$ 10,63
0012	ALAVANCA 1" 1,80M	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 114,13	1	R\$ 114,13
0013	ALAVANCA 1" 2,00M	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 127,15	1	R\$ 127,15
0014	ALICATE BICO RETO 6" CABO ISOLADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,16	1	R\$ 23,16
0015	ALICATE CORTE 6" DIAGONAL CB ISOLADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,15	1	R\$ 25,15
0017	ALICATE P/ EMENDA ARAME	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,01	1	R\$ 18,01
0019	ALONGADOR METAL RAINHA 04CM CROMADO	JAPY	JAPY	R\$ 12,11	1	R\$ 12,11
0020	APLICADOR P/SILICONE SIMPLES	COSPHAG	COSPHAG	R\$ 18,67	1	R\$ 18,67
0021	ARALDITE 16G 10MIN	ARALDIT	ARALDIT	R\$ 16,11	2	R\$ 32,22
0022	ARAME RECOZIDO.	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,99	8	R\$ 135,92
0023	ARGAMASSA 20KG	FORTMASSA	FORTMASSA	R\$ 10,55	15	R\$ 158,25
0024	ENGATE PVC 50CM X 1/2" 744	AMANCO	AMANCO	R\$ 5,01	8	R\$ 40,08
0026	ENGATE RÁPIDO P/MANGUEIRA 1/2	AMANCO	AMANCO	R\$ 8,99	8,25	R\$ 74,17
0030	ESCOVA CARVÃO P/ MAKITA	MAVITA	MAVITA	R\$ 24,13	5	R\$ 120,65
0032	ESCOVA SANITÁRIA	ATLAS	ATLAS	R\$ 18,01	5	R\$ 90,05
0036	ESPAÇADOR 03MM 100X1 CERÂMICA/AZU-LEJO	CORTAG	CORTAG	R\$ 2,36	2	R\$ 4,72
0037	ESPAÇADOR 04MM 100X1 CERÂMICA/AZU-LEJO	CORTAG	CORTAG	R\$ 2,37	2	R\$ 4,74
0042	ESPUMA EXPANSIVA	CORTAG	CORTAG	R\$ 17,12	5	R\$ 85,60
0043	ESQUADRO 12" CABO ALUMÍNIO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,11	2	R\$ 32,22
0046	EXTENSÃO 05M PAR 2 X 0,75	IREL	IREL	R\$ 29,99	2	R\$ 59,98
0047	FACÃO 14"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,11	2	R\$ 40,22
0051	FECHADURA 1803/09 INOX	STAM	STAM	R\$ 54,15	2	R\$ 108,30
0053	FECHADURA 601-602/03 ESP. INOX	STAM	STAM	R\$ 40,16	5	R\$ 200,80
0054	FERRO PUA 21CM 5/8	IRWIM	IRWIM	R\$ 27,75	6	R\$ 166,50
0055	FERRO PUA 21CM 9/16	IRWIM	IRWIM	R\$ 24,11	2	R\$ 48,22
0056	FERRO PUA ROSCA 30CM 1/2	IRWIM	IRWIM	R\$ 26,99	2	R\$ 53,98
0057	FERRO PUA ROSCA 30CM 3/8	IRWIM	IRWIM	R\$ 29,97	2	R\$ 59,94
0061	FERROLHO CHATO GALV 4"	ROCHA	ROCHA	R\$ 9,51	5	R\$ 47,55
0062	FILTRO DE LINHA C5 TOMADAS 2P+T	IREL	IREL	R\$ 20,99	5	R\$ 104,95
0063	FILTRO+TORNEIRA INOX C50 1/2"	JAPY	JAPY	R\$ 143,17	2	R\$ 286,34
0064	FURADEIRA 1/2" IMP 127V	BOSCH	BOSCH	R\$ 349,21	1	R\$ 349,21
0070	HASTE ATERRAMENTO 1/2 X 1,20MT	CARBOGRAF	CARBOGRAF	R\$ 12,11	8	R\$ 96,88
0071	INTERRUPTOR SIMPLES 1T BRANCO 6A/250V	IREL	IREL	R\$ 4,15	4	R\$ 16,60
0072	INTERRUPTOR SIMPLES 1T C/TOMADA BRANCO 20A	IREL	IREL	R\$ 9,99	5	R\$ 49,95
0073	INTERRUPTOR SIMPLES 2T BRANCO 6A/250V	IREL	IREL	R\$ 7,99	2	R\$ 15,98
0074	INTERRUPTOR SIMPLES 2T C/TOMADA BRANCO	IREL	IREL	R\$ 10,67	4	R\$ 42,68
0075	INTERRUPTOR SIMPLES 2T CINZA 06A/250V	IREL	IREL	R\$ 9,93	2	R\$ 19,86
0076	INTERRUPTOR SIMPLES 3T BRANCO 6A/250V	IREL	IREL	R\$ 8,13	2	R\$ 16,26

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0077	INTERRUPTOR SOBREPOR PARA CANELETA 1 TECLA	IREL	IREL	R\$ 7,11	5	R\$ 35,55
0078	INTERRUPTOR SOBREPOR PARA CANELETA 1 TECLA + 1 TOMADA	IREL	IREL	R\$ 10,15	5	R\$ 50,75
0079	IRRIGADOR GIRATORIO C/TERMINAL 1/2"	CORTAG	CORTAG	R\$ 21,15	2	R\$ 42,30
0086	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 7,99	8	R\$ 63,92
0087	JOELHO 45 ESGOTO 40MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,31	8	R\$ 18,48
0088	JOELHO 45 ESGOTO 50MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 4,25	8	R\$ 34,00
0089	JOELHO 45 SOLDA 32MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 3,39	8	R\$ 27,12
0090	JOELHO ESG 100 X 50MM 90Aº	AMANCO	AMANCO	R\$ 21,11	8	R\$ 168,88
0093	JOELHO ESG 40MM 90Aº	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,89	5	R\$ 4,45
0094	JOELHO ESG 50MM 90Aº	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,83	5	R\$ 9,15
0095	JOELHO ESG 75MM 90Aº	AMANCO	AMANCO	R\$ 5,11	5	R\$ 25,55
0096	JOELHO INTERNO 1/2 MANG. PRETA	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,01	20	R\$ 40,20
0097	JOELHO INTERNO 3/4 MANG. PRETA	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,36	20	R\$ 47,20
0099	JOELHO LR 25MM X 1/2" 90Aº	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,13	20	R\$ 42,60
0110	LÂMPADA 127V 15W	AVANT	AVANT	R\$ 12,37	20	R\$ 247,40
0112	LÂMPADA 127V 45W	AVANT	AVANT	R\$ 42,20	20	R\$ 844,00
0115	LÂMPADA 220V 25W	AVANT	AVANT	R\$ 17,37	20	R\$ 347,40
0117	LÂMPADA LED 04,9 W BIV NORM PC1PC	AVANT	AVANT	R\$ 5,81	20	R\$ 116,20
0118	LÂMPADA LED 06W 110-220V	AVANT	AVANT	R\$ 6,51	20	R\$ 130,20
0119	LÂMPADA LED 07,5W 110-220V	AVANT	AVANT	R\$ 6,35	7	R\$ 44,45
0120	LÂMPADA LED 08W 110-220V	AVANT	AVANT	R\$ 10,41	20	R\$ 208,20
0121	LÂMPADA LED 09W 110-220V	AVANT	AVANT	R\$ 10,01	7	R\$ 70,07
0122	LAMPADA LED 10 W 110-220V	AVANT	AVANT	R\$ 10,01	20	R\$ 200,20
0124	LÂMPADA FLUOR 40W	AVANT	AVANT	R\$ 10,33	20	R\$ 206,60
0125	LANÇA CHAMAS TRADICIONAL 1REG 2MT MANG G	CORTAG	CORTAG	R\$ 43,28	2	R\$ 86,56
0126	LÁPIS CARPINTEIRO	IRWIM	IRWIM	R\$ 1,71	2	R\$ 3,42
0127	LIGA P/MOTO GROSSA 1,50MT	CORTAG	CORTAG	R\$ 10,83	5	R\$ 54,15
0128	LIMA 8" P/ENXADA S/CB	KF	KF	R\$ 12,63	20	R\$ 252,60
0129	LIMA MOTO SERRA 8 3/16	KF	KF	R\$ 4,38	20	R\$ 87,60
0136	LIXA D'AGUA 0400	NORTON	NORTON	R\$ 1,46	20	R\$ 29,20
0137	LIXA D'AGUA 1200	NORTON	NORTON	R\$ 1,46	305	R\$ 445,30
0138	LIXA D'AGUA 2000	NORTON	NORTON	R\$ 1,46	20	R\$ 29,20
0139	LIXA FERRO G036	NORTON	NORTON	R\$ 2,41	20	R\$ 48,20
0140	LIXA MASSA CORRIDA G050	NORTON	NORTON	R\$ 1,05	20	R\$ 21,00
0141	LIXA MASSA CORRIDA G060	NORTON	NORTON	R\$ 0,84	20	R\$ 16,80
0142	LIXA MASSA CORRIDA G080	NORTON	NORTON	R\$ 0,84	20	R\$ 16,80
0150	LONA PRETA 08M	NORTON	NORTON	R\$ 11,99	50	R\$ 599,50
0151	LUMINÁRIA TARTARUGA PRETA	IREL	IREL	R\$ 25,11	2	R\$ 50,22
0152	LUVA ELETRODUTO 1" ROSCAVEL PRETO	PIPE	PIPE	R\$ 1,01	2	R\$ 2,02
0153	LUVA ELETRODUTO 1.1/2" ROSCAVEL PRETO	PIPE	PIPE	R\$ 0,94	5	R\$ 4,70

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0155	LUVA ESG 40MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,50	10	R\$ 5,00
0156	LUVA ESG 50MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,45	10	R\$ 24,50
0165	LUVA LR 40MM X 1.1/4"	AMANCO	AMANCO	R\$ 8,65	10	R\$ 86,50
0166	LUVA LR 50MM X 1.1/2"	AMANCO	AMANCO	R\$ 16,21	10	R\$ 162,10
0167	LUVA LR AZUL 20MM X 1/2"	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,99	38	R\$ 75,62
0170	LUVA MALHA PIGMENTADA 4FIOS	CARBOGRAF	CARBOGRAF	R\$ 3,39	20	R\$ 67,80
0171	LUVA MALHA PIGMENTADA 4FIOS PRETA	CARBOGRAF	CARBOGRAF	R\$ 3,55	20	R\$ 71,00
0174	LUVA REDUCAO 25 X 20 MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,59	50	R\$ 29,50
0177	LUVA ROSCA 3/4 X 1/2 REDUCAO	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,13	20	R\$ 22,60
0182	LUVA SOLDA 50MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 3,65	50	R\$ 182,50
0183	LUVA SOLDA 60MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 6,85	50	R\$ 342,50
0184	LUVA SOLDA CORRER 25MM C/ANEL	AMANCO	AMANCO	R\$ 9,16	10	R\$ 91,60
0185	LUVA SOLDA CORRER 60MM C/ANEL	AMANCO	AMANCO	R\$ 28,88	27	R\$ 779,76
0186	LUVA SOLDA DE CORRER 50 MM C/ ANEL	AMANCO	AMANCO	R\$ 31,99	27	R\$ 863,73
0187	MACHADINHA CABO FIBRA	JAPY	JAPY	R\$ 39,99	2	R\$ 79,98
0189	MARRETA COROA OITAVADA FORJADA 01KG C/CB	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,17	2	R\$ 68,34
0191	MARTELO 27MM CB/FIBRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 43,15	5	R\$ 215,75
0193	MASSA CORRIDA 20KG	KOKAR	KOKAR	R\$ 39,99	1	R\$ 39,99
0195	METALON 15 X 15 PARA FORRO 6MT	GERDAU	GERDAU	R\$ 63,18	15	R\$ 947,70
0197	ÓCULOS SEGURANÇA CINZA/INCOLOR C/ PROTEÇÃO	CARBOGRAF	CARBOGRAF	R\$ 8,99	10	R\$ 89,90
0200	PA BICO S/CB N2 77459/024	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 22,15	6	R\$ 132,90
0201	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3,5X35	MITTO	MITTO	R\$ 0,39	10	R\$ 3,90
0202	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3,5X45	MITTO	MITTO	R\$ 0,43	10	R\$ 4,30
0206	PARAFUSO C/BUCHA DE AÇO 5/16	MITTO	MITTO	R\$ 2,02	100	R\$ 202,00
0207	PARAFUSO FRANCES C/PORCA 1/4 X 3"	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0208	PARAFUSO FRANCES C/PORCA 3/8 X 2	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0209	PARAFUSO FRANCES C/PORCA 5/16 X 2"	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0210	PARAFUSO SEXT C/PORCA 5/16 X 4"	MITTO	MITTO	R\$ 1,68	100	R\$ 168,00
0211	PARAFUSO SEXT C/PORCA 1/4 X 2	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0212	PARAFUSO SEXT C/PORCA 1/4 X 3"	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0213	PARAFUSO SEXT C/PORCA 3/8 X 2	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0214	PARAFUSO SEXT C/PORCA 3/8 X 4	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0215	PARAFUSO SEXT C/PORCA 5/16 X 2	MITTO	MITTO	R\$ 1,47	100	R\$ 147,00
0216	PARAFUSO TELHA HASTE 14X20	MITTO	MITTO	R\$ 2,31	100	R\$ 231,00
0217	PASSA FIO 10MT	CARBOG	CARBOG	R\$ 10,99	2	R\$ 21,98
0218	PE DE CABRA 60CM X 3/4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,95	2	R\$ 79,90
0219	PIA FIBRA 1,20 X 0,50M	TORRES	TORRES	R\$ 126,15	2	R\$ 252,30

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0221	PIA INOX 1,00 X 50CM 1 CUBA CONCRETADA	GELPLUS	GELPLUS	R\$ 159,15	2	R\$ 318,30
0222	PIA INOX 1,20 X 53CM 1 CUBA CONCRETADA	GELPLUS	GELPLUS	R\$ 167,29	2	R\$ 334,58
0223	PIA INOX 1,40 X 53CM 1 CUBA CONCRETADA	GELPLUS	GELPLUS	R\$ 189,15	2	R\$ 378,30
0224	PICARETA 4LB S/CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 59,35	2	R\$ 118,70
0225	PINGADEIRA CIMENTO 1MT	PAUDARQINA	PAUDARQINA	R\$ 17,11	20	R\$ 342,20
0226	PISTOLA PINTURA 220W 300W	ATLAS	ATLAS	R\$ 69,22	1	R\$ 69,22
0230	PORTA MADEIRA 0,80 X 2,10	MOVELFLE	MOVELFLE	R\$ 201,00	5	R\$ 1.005,00
0231	PORTA SANFONADA 60CM BRANCA	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 102,95	2	R\$ 205,90
0232	PORTA SANFONADA 70CM BRANCA	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 117,11	2	R\$ 234,22
0233	PORTA SANFONADA 80CM BRANCA	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 117,11	2	R\$ 234,22
0234	PORTA VENEZIANA 0,65X2,10 DIREITA	VITRAIFER	VITRAIFER	R\$ 329,61	2	R\$ 659,22
0235	PORTA VENEZIANA 0,65X2,10 ESQUERDA	VITRAIFER	VITRAIFER	R\$ 329,61	5	R\$ 1.648,05
0236	PORTA VENEZIANA 0,80X2,10 ESQUERDA	VITRAIFER	VITRAIFER	R\$ 329,61	5	R\$ 1.648,05
0237	PORTA VENEZIANA 0,80X2,10 DIREITA	VITRAIFER	VITRAIFER	R\$ 329,61	5	R\$ 1.648,05
0239	PREGO 10X10 C/CABEÇA 500G	TRIANG	TRIANG	R\$ 23,53	20	R\$ 470,60
0240	PREGO 12X12 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 21,13	20	R\$ 422,60
0241	PREGO 13X18 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 21,01	20	R\$ 420,20
0242	PREGO 17X21 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 18,50	20	R\$ 370,00
0243	PREGO 17X24 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 18,50	20	R\$ 370,00
0244	PREGO 17X27 POLIDO C/CABEÇA	TRIANG	TRIANG	R\$ 18,75	20	R\$ 375,00
0245	PREGO 18X11 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 25,59	20	R\$ 511,80
0246	PREGO 18X24 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 18,75	20	R\$ 375,00
0248	PREGO 19X36 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 18,75	48	R\$ 900,00
0249	PREGO 22X42POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 18,75	20	R\$ 375,00
0250	PREGO 22X48 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 18,65	20	R\$ 373,00
0251	PREGO 26X72 POLIDO C/CABEÇA 1KG	TRIANG	TRIANG	R\$ 19,35	20	R\$ 387,00
0252	PREGO TELHEIRO 18X30 GALV 500G COM- PLETO	TRIANG	TRIANG	R\$ 15,99	5	R\$ 79,95
0253	PRUMO AÇO 500G	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,55	1	R\$ 16,55
0254	REBITE 3,2 X 16MM PEQUENOS	POP	POP	R\$ 0,19	100	R\$ 19,00
0255	REBITE 4,0 X 16MM GRANDES	POP	POP	R\$ 0,25	100	R\$ 25,00
0256	REFLETOR E27 160W LONG ALCANCE	POP	POP	R\$ 83,44	2	R\$ 166,88
0257	REGADOR 10 LITROS PRETO	CIPLA	CIPLA	R\$ 18,55	2	R\$ 37,10
0258	REGISTRO ESFERA METAL 3/4"	JAPY	JAPY	R\$ 18,99	10	R\$ 189,90
0261	REGISTRO ESFERA SOLDA MR 40MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 19,63	10	R\$ 196,30
0262	REGISTRO ESFERA SOLDA PVC 50MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 21,13	10	R\$ 211,30
0263	REGISTRO P/MANGUEIRA 3/4"	AMANCO	AMANCO	R\$ 6,99	9	R\$ 62,91
0264	REGISTRO PRESSÃO 25MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 31,06	2	R\$ 62,12



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0265	REGULADOR P/GAS COMPLETO RG C/BORB PEQ	CARBOG	CARBOG	R\$ 19,75	2	R\$ 39,50
0266	REGULADOR PARA GÁS SEM MANGUEIRA	CARBOG	CARBOG	R\$ 20,16	5	R\$ 100,80
0267	REJUNTAMENTO 1KG BEGE	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 6,99	10	R\$ 69,90
0268	REJUNTAMENTO 1KG BRANCO	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 6,99	8	R\$ 55,92
0269	REJUNTAMENTO 1KG GRAFITE	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 6,99	7	R\$ 48,93
0270	REJUNTAMENTO 1KG MARRON TABACO	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 6,99	10	R\$ 69,90
0271	REMOVEDOR DE TINTA 1LT TRADICIONAL	AMANCO	AMANCO	R\$ 23,21	2	R\$ 46,42
0272	RODA P/CARRO DE MAO SIMPLES	FISHER	FISHER	R\$ 43,87	2	R\$ 87,74
0273	SELADOR 900ML P/MADEIRA	KOKAR	KOKAR	R\$ 21,16	2	R\$ 42,32
0275	SIFÃO SANFONADO	AMANCO	AMANCO	R\$ 4,13	7	R\$ 28,91
0276	SILICONE 280G/270ML ACÉTICO TRANSPARENTE	CARBOGRAF	CARBOGRAF	R\$ 15,99	10	R\$ 159,90
0282	TE ESGOTO 100MM PRIMÁRIO	AMANCO	AMANCO	R\$ 10,16	20	R\$ 203,20
0283	TE ESGOTO REDUÇÃO 100 X 50MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 11,93	10	R\$ 119,30
0284	TE LR 25MM X 1/2"	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,21	27	R\$ 59,67
0285	TE LR 25MM X 3/4" KRONA	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,21	27	R\$ 59,67
0286	TE ROSCA3/4"	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,13	20	R\$ 42,60
0287	TE SOLDA 20MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,16	50	R\$ 58,00
0288	TE SOLDA 25MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,52	50	R\$ 76,00
0291	TELHA DE BARRO PLAN	MOTA	MOTA	R\$ 1,03	750	R\$ 772,50
0298	TIJOLO PEQUENO	XIXA	XIXA	R\$ 0,85	6500	R\$ 5.525,00
0299	TINTA 225ML BRANCO	BRASLUX	BRASLUX	R\$ 9,99	2	R\$ 19,98
0300	TINTA 225ML VERMELHO	BRASLUX	BRASLUX	R\$ 9,99	2	R\$ 19,98
0301	TINTA POLO 16LT FLOR DE YPE	KOKAR	KOKAR	R\$ 115,00	1	R\$ 115,00
0302	TINTA POLO 16LT GELO	KOKAR	KOKAR	R\$ 115,00	4	R\$ 460,00
0303	TINTA 3,6LT AZUL OCEANO	KOKAR	KOKAR	R\$ 95,00	2	R\$ 190,00
0304	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L AMARELO OURO	BRASLUX	BRASLUX	R\$ 95,00	5	R\$ 475,00
0305	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L AZUL DEL REY	BRASLUX	BRASLUX	R\$ 95,00	5	R\$ 475,00
0306	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L GELO	BRASLUX	BRASLUX	R\$ 95,00	5	R\$ 475,00
0308	TINTA SPRAY 315ML CORES VARIADAS	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 14,11	6	R\$ 84,66
0309	TINTA TEXTURA 20KG BRANCO NEVE	KOKAR	KOKAR	R\$ 106,95	5	R\$ 534,75
0311	TOMADA SIMPLES 20A	IREL	IREL	R\$ 5,01	10	R\$ 50,10
0312	TOMADA SOBREPOR 10A P/CANALETA	IREL	IREL	R\$ 7,31	10	R\$ 73,10
0313	TOMADA SOBREPOR 20A P/CANALETA	IREL	IREL	R\$ 7,03	10	R\$ 70,30
0318	TRENA 05M ACO 3/4"	IRWIM	IRWIM	R\$ 18,01	5	R\$ 90,05
0320	TUBO CX DESCARGA EMBUTIR LONGO	AMANCO	AMANCO	R\$ 18,01	5	R\$ 90,05
0322	TUBO PVC ESGOTO DN 040	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 29,99	20	R\$ 599,80

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0328	TUBO PVC SOLDADA AGUA 25MM	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 24,13	25	R\$ 603,25
0332	TUBO PVC SOLDADA AGUA 60MM	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 141,17	50	R\$ 7.058,50
0334	UNIÃO ROSCA 1"	AMANCO	AMANCO	R\$ 7,01	2	R\$ 14,02
0335	UNIÃO SOLDADA 25MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 10,74	10	R\$ 107,40
0336	UNIÃO SOLDADA 40MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 22,87	10	R\$ 228,70
0337	UNIÃO SOLDADA 50MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 26,32	10	R\$ 263,20
0340	COLUMNA DE AÇO VERG 06MT 10.00MM 3/8 X 20	GERDAU	GERDAU	R\$ 145,11	10	R\$ 1.451,10
0342	VERGALHAO 12MT 08.00MM 5/16	GERDAU	GERDAU	R\$ 61,00	10	R\$ 610,00
0343	VERGALHAO 12MT 10.00MM 3/8	GERDAU	GERDAU	R\$ 88,00	10	R\$ 880,00
0356	ARRUELA 1/4" LISA POLIDA	GERDAU	GERDAU	R\$ 0,11	100	R\$ 11,00
0359	ARRUELA 5/8" LISA POLIDA	GERDAU	GERDAU	R\$ 0,29	100	R\$ 29,00
0360	ARRUELA P/ELETRODUTO 1"	GERDAU	GERDAU	R\$ 0,85	100	R\$ 85,00
0361	ARRUELA P/ELETRODUTO 1.1/2"	PIPE	PIPE	R\$ 7,21	100	R\$ 721,00
0363	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	AMANCO	AMANCO	R\$ 49,66	10	R\$ 496,60
0364	BALDE 20LT VAZIO	AMANCO	AMANCO	R\$ 26,36	10	R\$ 263,60
0365	BALDE 12L PLAST. CONCRETO REFORÇADO	CIPLA	CIPLA	R\$ 16,90	10	R\$ 169,00
0366	BARBANTE CHICOTE	FETELHO	FETELHO	R\$ 9,90	10	R\$ 99,00
0368	BARRA ROSCADA POLIDA 3/8"	GERDAU	GERDAU	R\$ 14,00	61	R\$ 854,00
0371	BICO P/TORNEIRA 1/2 AMARELA	JAPY	JAPY	R\$ 4,29	10	R\$ 42,90
0372	BLOCO ESPUMA PARA ACABAMENTO 22X13X6CM	CORTAG	CORTAG	R\$ 6,51	9	R\$ 58,59
0373	BOIA UNIVERSAL 1/2 E 3/4	CIPLA	CIPLA	R\$ 15,11	20	R\$ 302,20
0379	BROCA DE FERRO 05,0MM	IRWIM	IRWIM	R\$ 5,01	6	R\$ 30,06
0388	BROCA P/CONCRETO 10BROCA P/CONCRETO 08,0MMMM	IRWIM	IRWIM	R\$ 11,09	6	R\$ 66,54
0398	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40	AMANCO	AMANCO	R\$ 4,21	48	R\$ 202,08
0400	BUCHA REDUÇÃO SOLDADA 25 X 20MM CURTA	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,13	50	R\$ 56,50
0408	CABO P/ LIMA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 6,98	5	R\$ 34,90
0410	CABO PICARETA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,11	5	R\$ 120,55
0411	CADEADO 20MM 2CHAVES	PADO	PADO	R\$ 10,01	10	R\$ 100,10
0414	CADEADO 35MM 2CHAVES	PADO	PADO	R\$ 18,99	10	R\$ 189,90
0416	CADEADO 45MM 2CHAVES	PADO	PADO	R\$ 23,28	10	R\$ 232,80
0420	CAIXA D'AGUA 2000LT POLIETILENO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.139,45	5	R\$ 5.697,25
0434	CAP ESGOTO 040MM PRIMÁRIO	AMANCO	AMANCO	R\$ 7,55	17	R\$ 128,35
0439	CAP ROSCA 3/4	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,01	7	R\$ 14,07
0447	CAVADEIRA RETA 1,40 MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,21	6	R\$ 499,26
0453	CHAVE FENDA PEQUENA SORTIDAS	GEDORE	GEDORE	R\$ 8,07	6	R\$ 48,42
0454	CHAVE GRIFO STRONG 08	GEDORE	GEDORE	R\$ 69,38	2	R\$ 138,76

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0456	CHAVE P/MAQUITA 5MM	GEDORE	GEDORE	R\$ 14,38	1	R\$ 14,38
0457	CHAVE PHILLIPS PEQUENA SORTIDAS	GEDORE	GEDORE	R\$ 9,33	6	R\$ 55,98
0460	CIMENTO 50KG	CIPLAN	CIPLAN	R\$ 31,80	1525	R\$ 48.495,00
0465	COLHER PEDREIRO 08	PACTA	PACTA	R\$ 24,15	5	R\$ 120,75
0467	CONE SINALIZADOR 75CM PLÁSTICO	CARBOG	CARBOG	R\$ 37,15	6	R\$ 222,90
0475	DISCO CORTE 7 X 1/16 P/FERRO	D. AZUL	D. AZUL	R\$ 5,93	10	R\$ 59,30
0477	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 31,85	6	R\$ 191,10
0478	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 29,99	6	R\$ 179,94
0479	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 35,81	6	R\$ 214,86
0480	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 86,35	5	R\$ 431,75
0485	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 17,99	6	R\$ 107,94
0489	ELETRODO 2,50MM	DENUER	DENUER	R\$ 17,01	10	R\$ 170,10
0490	ELETRODO 3,250MM	DENUER	DENUER	R\$ 18,61	10	R\$ 186,10
0492	CORRENTE MOTO SERRA FINA 36 DENTES	OREGON	OREGON	R\$ 85,21	13	R\$ 1.107,73
0493	CORRENTE MOTO SERRA FINA 42 DENTES	OREGON	OREGON	R\$ 85,21	12	R\$ 1.022,52
0494	FIO ALUMÍNIO DUPLEX 10MM.	CORFIL	CORFIL	R\$ 2,62	52	R\$ 136,24
0496	FIO CABO FLEX 01,5MM 750V.	CORFIL	CORFIL	R\$ 1,37	48	R\$ 65,76
0499	FIO CABO FLEX 10,0MM 750V.	CORFIL	CORFIL	R\$ 9,41	47	R\$ 442,27
0501	FIO NAYLON PARA ROÇADEIRA.	CORFIL	CORFIL	R\$ 14,10	57	R\$ 803,70
0502	FIO PARA REDE UTP	CORFIL	CORFIL	R\$ 22,50	82	R\$ 1.845,00
0503	FIO PARA ANTENA PARANBOLICA	CORFIL	CORFIL	R\$ 31,15	8	R\$ 249,20
0504	FIO PARA SOM 02X0,75MM.	CORFIL	CORFIL	R\$ 89,99	15	R\$ 1.349,85
0505	FIO TORCIDO 02X02,5MM 300V BRANCO.	CORFIL	CORFIL	R\$ 5,75	64	R\$ 368,00
0506	FIO TORCIDO 02X04,0MM 300V BRANCO.	CORFIL	CORFIL	R\$ 7,51	8	R\$ 60,08
0507	FORRO 04 MT X 20 CM.	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 23,99	82	R\$ 1.967,18
0508	FORRO 06 MT X 20 CM.	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 23,99	64	R\$ 1.535,36
0509	FORRO ARREMATE U 06MT.	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 17,01	8	R\$ 136,08
0510	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 SIMPLES.	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,43	100	R\$ 143,00
0511	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 PVC.	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,83	100	R\$ 183,00
0512	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 SIMPLES.	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,61	100	R\$ 161,00
0514	MANGUEIRA CRISTAL LISA 5/16 X 1,5MM.	OLICAR	OLICAR	R\$ 2,01	20	R\$ 40,20
0516	MANGUEIRA ISOLADARA P/ CHOQUE.	OLICAR	OLICAR	R\$ 97,21	20	R\$ 1.944,20
0517	MANGUEIRA JARDIM 15M TRANCADA AMA- RELA.	OLICAR	OLICAR	R\$ 31,11	2	R\$ 62,22
0526	PISO 26 CX 2,25MT.	ACRO	ACRO	R\$ 25,58	47	R\$ 1.202,26
0527	PISO 31 32,32,5 X 56,5 CX COM 2,21MT.	ACRO	ACRO	R\$ 25,58	47	R\$ 1.202,26
0529	CALHA 050CM.	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,91	18	R\$ 430,38

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0532	CORDA VARAL AÇO 15M.	RIOMAR	RIOMAR	R\$ 11,05	5	R\$ 55,25
0533	CORRENTE MOTO SERRA PEQUENA 22 DENT 3/8 LP 22,5-D.	OREGON	OREGON	R\$ 85,50	11	R\$ 940,50
0534	ARAME FARPADO 500MT CERCACO FIO 16	GALO	GALO	R\$ 120,25	1	R\$ 120,25
0535	ARAME LISO 1000MT	GALO	GALO	R\$ 211,99	1	R\$ 211,99
0538	PINO ADAPT 10A 2P+T P/COMPUTADOR	IREL	IREL	R\$ 6,21	20	R\$ 124,20
0539	PLANTADEIRA ADUBADEIRA 13AZ	PLANTEC	PLANTEC	R\$ 182,32	1	R\$ 182,32
0540	PLANTADEIRA SIMPLES	PLANTEC	PLANTEC	R\$ 74,21	1	R\$ 74,21
0543	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L PRETO	BRASIL	BRASIL	R\$ 95,00	1	R\$ 95,00
0546	VASSOURÃO 40CM	TRAPY	TRAPY	R\$ 36,65	8	R\$ 293,20
0547	VEDA CALHA 280G ALUMINIO]	CARBOG	CARBOG	R\$ 16,01	6	R\$ 96,06
0549	ASFALTO FRIO 01LT	OTTO	OTTO	R\$ 43,95	10	R\$ 439,50
0551	ASFALTO FRIO 3,6 LT	OTTO	OTTO	R\$ 43,21	5	R\$ 216,05
0553	CABO CAVADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,29	2	R\$ 60,58
0555	GLIFOSATO 20LT	ATLAS	ATLAS	R\$ 22,15	17	R\$ 376,55
0558	MANGUEIRA P/ IRRIGAÇÃO.	CIPLA	CIPLA	R\$ 21,01	20	R\$ 420,20
0564	JANELA VENEZIANA 1 X 1 SIMPLES	VITRAIFER	VITRAIFER	R\$ 201,15	5	R\$ 1.005,75
0569	ELETRODO P VERDE 4MM	DENUER	DENUER	R\$ 30,99	10	R\$ 309,90
0570	EXTENSÃO 10M PAR 2 X 0,75	IRIEL	IRIEL	R\$ 45,79	1	R\$ 45,79
0571	EXTENSÃO 03M PAR 2 X 0,75	IRIEL	IRIEL	R\$ 25,10	1	R\$ 25,10
0572	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 10,10	5	R\$ 50,50
VALOR TOTAL						R\$ 134.945,42

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 27/08/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ R\$ 134.945,42 (Cento e trinta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

10 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO:

UNID.: 11 – Gabinete do Prefeito;

AÇÃO: 04.122.0002.2-003 – Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo;

UNID.: 12 – Secretaria Municipal de Administração;

AÇÃO: 04.122.0002.2-010 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo;

UNID.: 18 – Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos;

AÇÃO: 04.122.0002.2-045 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo;

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Redenção/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Pau D'arco - PA, 27 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

MOTOBRAZ MOTORES LTDA
C.N.P.J. nº 04.854.089/0001-04
Representada neste ato pelo Sr.
MIRON GUIMARÃES PENNA
CPF: 198.875.312-00